31 (196).

Athenæus XIII, p. 556, D : Θαυμάσαι δ' ἂν τις,
 φησὶν Ἀριστοτέλης, ὅτι οὐδαμοῦ τῆς Ἰλιάδος
 Ὀμηρος ἐποίησε Μενελάῳ συγκοιμωμένην παλλακίδα,
 πᾶσι δούς γυναῖκας. Κοιμῶνται γοῦν παρ' αὐτῷ καὶ
 οἱ γέροντες μετὰ γυναικῶν, Νέστωρ (Il. λ, 626) καὶ
 Φοῖνιξ. Οὐ γὰρ ἦσαν οὗτοι ἐκλελυμένοι τοῖς σώμασιν
 ἐν τοῖς τῆς νεότητος χρόνοις ἢ διὰ μέθης ἢ δι' ἀφρο-
 δισίων ἢ καὶ διὰ τῆς ἐν ταῖς ἀθηγαγίας ἀπειρίας,
 ὥστε εἰκότως ἔρρωνται τῷ γήρᾳ. Ἔοικεν οὖν ὁ Σπάρ-

paruit sermoni. Videtur autem id convenienter facere ut
 terreat senem et a lamentis avocet. Hoc vero non ita est :
 in sequentibus enim poeta indicat ita fieri oportere, ne
 Priamus filium dolenti corde conspicuas iram non conti-
 neret, Achilles vero in iram commotus ipsum interficeret,
 Jovisque violaret mandata... Prorsus enim quam maxime
 hoc loco turbatur Achilles solum audiens nomen Hectoris,
 quod et Philippo accidisse dicitur postquam in prælio
 oculo orbatus est... Quare nec ostendit Priamo filium ne
 luctus in defuncti conspectu iram Achilli accendat, dicit-
 que Priamus simul atque aurora apparuerit filium conspec-
 turum. Inconstantia arguitur Achillis ingenium et in
 prima rhapsodia et in Precibus.

30.

Porro Naustathmus sive navium statio, quæ nunc di-
 citur, ita vicina est recenti Ilio, ut mirari subeat alte-

rorum dementia, alterorum timiditatem. Græcorum in-
 quam vecordiam, si tanto eum tempore sine muris tenuerunt,
 Ilio tam propinquo, tantaque Trojanorum et sociorum
 multitudine in eo versante : nam sub fine demum
 belli factus est murus, quem Aristoteles ait ab ipso poeta
 ut factum, ita deletum fuisse. Timiditatem vero Troja-
 norum, si muro demum facto irruere et impugnare eum
 ac naves aggressi sunt, stationem autem muro nondurc
 cinctam ausi non sunt invadere, non longe dissitam.

31.

Miretur vero aliquis, ait Aristoteles, quod nusquam
 in Iliade Menelaum cum pellice concubentem faciat Ho-
 merus, qui tamen aliis omnibus mulieres tribuit. Con-
 cumbunt sane apud illum cum mulieribus etiam senes.
 Nestor et Phoenix. Non fuerunt enim hi effæto corpore,
 vitio ex juvenili ætate contracto, sive per temulentiam,

τιάτης αἰδεῖσθαι γαμετὴν οὖσαν τὴν Ἑλένην, ὑπὲρ ἧς καὶ τὴν στρατιὰν ἤθροισε· διόπερ φυλάττεται τὴν πρὸς ἄλλην κοινωνίαν. Ὁ δ' Ἀγαμέμνων ὡς πολυγύναιος ὑπὸ Θεροσίτου λοιδορεῖται·

Ἠλείαι τοὶ χαλκοῦ κλισίαι, πολλὰ δὲ γυναῖκες
εἰσὶν ἐνὶ κλισίῃς ἐξαιρέτοι, ἅ· τοὶ ἄχαιοι
πρωτίστῳ δίδομεν (II. β, 226 sq.).

Ἄλλ' οὐκ εἰκός, φησὶν ὁ Ἀριστοτέλης, εἰς χρῆσιν εἶναι τὸ πλῆθος τῶν γυναικῶν, ἀλλ' εἰς γέρας· ἐπεὶ οὐδὲ τὸν πολλὸν οἶνον εἰς τὸ μεθύειν παρεσκευάσατο.